	[image: image2.png]



	Приложение № 1 к аттестату аккредитации № BY/112 2.2158 



	[image: image1.png]



	 НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 
АККРЕДИТАЦИИ»


	                                                                             Приложение №1 
                                                                  к аттестату аккредитации

	                                                                             № BY/112 2.2158

	                                                                             от 31.05.2001  

	                                                                             на бланке №0009249
                                                                  на 2 листах 

	                                                                             редакция 02 


 ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 28 июля 2023 года 
отдела производственного контроля качества, геодезии и сертификационных работ открытого акционерного общества 

«Светлогорский домостроительный комбинат»
	№

п/п
	Наименование 

объекта 
	  Код 
	Наименование 

характеристики 

(показатель, 

параметры) 

 
	Обозначение 

документа, устанавливающего требования к объекту 
	Обозначение документа, устанавливающего метод 

исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 ул. Заводская, 10, 247439, г. Светлогорск, Светлогорский район, Гомельская область

	 1.1
 ***
	Грунт
	100.06/

29.119


	Степень 
уплотнения грунта
	ТНПА и другая документация

Фактические значения
	СТБ 1377-2003 п.6

	 2.1
***
	Земляные работы в строительстве

(основания и фундаменты зданий)
	43.12/

29.119

 100.06/

 29.119
	  Степень 
уплотнения грунта
	ТКП 

45-5.01-254-2012 
	СТБ 1377-2003 п.6

	  6.1
  ***
	Геодезические работы в строительстве
	41.00/

 29.061

43.29/

 29.061
	Контроль точности геометрических параметров
	  СН 1.03.02-2019


	ГОСТ 26433.2-94 табл. А.1, п.1



	  11.1

 ***
	Блоки оконные и дверные балконные
	16.23/

11.116
22.23/

11.116
	Внешний вид
	СТБ 939-2013
	СТБ 939-2013 п.8.13

	   12.1

  ***
	Блоки дверные
	16.23/

 11.116
22.23/

  11.116


	Внешний вид

	СТБ 2433-2015


	СТБ 2433-2015  
п. 8.7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13.1
***
	Заполнение оконных и дверных проемов


	43.32/

 29.061
	Отклонение от горизонтальности вертикальности установленных оконных и дверных блоков
	ТКП

45-3.02-223-2010 

СТБ 1484-2004


	СТБ 1476-2004 п.4.4



	13.2
***
	
	  43.32/

29.061
	Величина  зазора  между  оконным,  дверным  блоком  и  проёмом
	
	СТБ 1476-2004 п.4.2



	13.3
***
	
	  43.32/

29.061
	Расстояния между крепежными элементами
	
	СТБ 1476-2004 п.4.5



	13.4
***
	
	  43.32/

29.061
	Величина напуска наличника на дверную коробку
	
	СТБ 1476-2004 п.7.1

	13.5
***
	
	  43.32/

29.061
	Величина уклона установки подоконной доски
	
	СТБ 1476-2004 п.5.2



	13.6
***
	
	  43.32/

29.061
	Величина напуска слива на фасад
	
	СТБ 1476-2004  п.6.4

	13.7
***
	
	  43.32/

29.061
	Величина уклона сливов
	
	СТБ 1476-2004  п.6.1

	13.8
***
	
	  43.32/

29.061
	Величина выступа подоконной доски за пределы стены
	
	СТБ 1476-2004 п.5.5

	21.1
 ***
	Устройство  оснований,  фундаментов  зданий  и  сооружений  на основаниях  из естественных  грунтов

	 41.00/

  29.061


	Глубина  заложения  фундаментов

	ТКП  

45-5.01-254-2012
	 СТБ 1164.1-2009

п. 6.4




    Примечание: 

                  * – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
                  ** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
                  *** – деятельность осуществляется за пределами ООС. 

	              Руководитель органа
              по аккредитации
              Республики Беларусь – 
              директор государственного 

              предприятия «БГЦА»
	
	
	
	Е.В.Бережных


	_______________________________  
                  подпись ведущего эксперта по аккредитации
	     28.07.2023
     дата принятия решения
	                       Лист 1 Листов 2
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	____________________________  
       подпись ведущего эксперта по аккредитации
	     28.07.2023
       дата принятия решения
	                             Лист 2 Листов 2
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